



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Cezary Lewandowski

## Stylizowana pompa miejska

Publikowane od

20.06.2016 00:00:00

Publikowane do

20.07.2016 00:00:00

Pompę wodną, z której korzystają mieszkańcy, możemy zobaczyć na fotografiach Mławy sprzed I wojny światowej oraz na tych z okresu międzywojnia. Punkt czerpania wody w bezpośrednim sąsiedztwie kościelnego parkanu jest zaznaczony także na planie pomiarowym ratusza i kościoła z 1925 r. Pompa została zlikwidowana prawdopodobnie w 1937 r., tuż po tym, jak na Starym Rynku ułożono wodociąg.



*Mława/Sokół, Kościółka Eol*



Na ślad studni w 2013 roku natrafili ponownie pracownicy Mławskiego Przedsiębiorstwa Drogowo-Mostowego, remontując zapadnięty chodnik przy kościelnym murze. Oddzielili studnię oraz szyb techniczny, służący prawdopodobnie konserwatorom pompy. Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski zaproponował radnym odbudowę źródła miejskiego.



Historia studni w północno-zachodnim narożniku Starego Rynku sięga 1778 roku. Po pożarze, który wybuchł 19 sierpnia 1776 roku na ulicy Warszawskiej i strawił 83 domy, niszcząc pięć ulic i obracając w gruzy ratusz, radni miejscy z ówczesnym burmistrzem Stanisławem Krokwińskim na czele, zwrócili się z prośbą do króla Stanisława Augusta Poniatowskiego o możliwość przekazania części dochodów z produkcji trunków na odbudowę mławskiego ratusza oraz wykopanie czterech studni, dzięki którym mieszkańcy mogliby podjąć szybkie działania w przypadku wybuchu kolejnych pożarów. Król przychylił się do prośby mieszkańców i wydał zgodę w liście przesłanym do władz Mławy w 1779 roku.

Pompę wodną, z której korzystają mieszkańcy, możemy zobaczyć na fotografiach Mławy sprzed I wojny światowej oraz na tych z okresu międzywojnia. Punkt czerpania wody w bezpośrednim sąsiedztwie kościelnego parkanu jest zaznaczony także na planie pomiarowym ratusza i kościoła z 1925 r.

Pompa została zlikwidowana prawdopodobnie w 1937 r., tuż po tym, jak na Starym Rynku ułożono wodociąg.

### **Odkrycie i idea odbudowy**

Na ślad studni w 2013 roku natrafili ponownie pracownicy Mławskiego Przedsiębiorstwa Drogowo-Mostowego, remontując zapadnięty chodnik przy kościelnym murze. Odsłanili studnię oraz szyb techniczny, służący prawdopodobnie konserwatorom pompy.

Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski zaproponował radnym odbudowę źródła miejskiego.

*Czytaj też:*

<http://www.mlawa.pl/sites/default/files/articles/import/ekipa-mpdm-odkryla-stara-studnie-w-centrum-mlawy.html>

### **Pompa już działa**

W 2015 roku do miejsca tego została doprowadzona uzdatniona woda z mławskich wodociągów.

11 listopada 2015 r. główny trzon konstrukcji był już gotowy, jednak wciąż trwały prace nad żeliwną pompą z herbem, która swym kształtem nawiązywała do tej, stojącej na mławskim rynku w okresie międzywojennym.

Prace nad pompą zakończone zostały w marcu 2016 roku. Woda, która z niej płynie, jest zdatna do spożycia i zdrowa. Ma wyjątkowe walory smakowe i wpływa dobrze na nasze samopoczucie.

Czytaj też:

<http://www.mlawa.pl/sites/default/files/articles/import/przygotowujemy-grunt-pod-pompe.html>

<http://www.mlawa.pl/sites/default/files/articles/import/pompa-wrocila-na-historyczne-miejsce.html>

**Magdalena Grzywacz/Rzecznik Prasowy UMM**

## **ILUSTRACJE:**

*Ratusz miejski w Mławie, rycina z „Tygodnika Ilustrowanego” z 1864 r.*

*Północno-zachodni narożnik Starego Rynku, okres przed I wojną światową*

*Widok na plebanię i pompę w okresie międzywojennym*

*Kościół i ratusz na planie pomiarowym z 1925 roku*

*Studnia odkryta w maju 2013 roku*

*Prace nad przyłączem wody – 05.2016 r.*

*Uroczystości 11 listopada 2015 r. Na pierwszym planie przygotowana podbudowa pod pompę miejską*









---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/index.php/arttykul/stylizowana-pompa-miejska>